
  
 

 
 

Pracovní setkání skupiny pro cizince, národností menšiny a osoby ohrožené sociálním 
vyloučením. 

 
12. listopad 2018, 15:00 hod, – MML 

 

 

Témata setkání: 
 

1. Senioři 
2. Akční plán 

3. Různé 
 

 
Přítomni:  

Lukáš Průcha, Marcela Šandová, Hana Drličková, Václav Strouhal,  
 

1. Vzhledem k malé účasti členů pracovní skupiny jsme hlavnímu tématu jednání 
neprobrali do hloubky. Měli jsme se věnovat tomu, jak naše služby využívají senioři a 
co jim můžeme nabídnout.  
Za ČvT zaznamenáváme nárůst lidí seniorského věku a to zejména v oblasti dluhů a 
v oblasti bydlení. Nejedná se o nijak dramatický nárůst. Předpokládáme, že do 
budoucna bude tento nárůst pokračovat. Nabízíme zejména terénní programy a 
dluhové poradenství. 
V Romodromu je situace složitější, protože dle projektu mohou pracovat jen s lidmi 
do 65 let věku.  
V CIC se seniory pracují. Není to nijak zvláštní cílová skupina. Občas se na ně někdo ze 
seniorů obrátí. Není to pro ně žádné aktuální téma.  

2. Pan Průcha připomíná nutnost zaslat vyplněnou tabulku akčního plánu. Nemá ze 
všech organizací. Od těch co jsou přítomní má od všech. 

3. Liberec vyhlašuje opatření obecné povahy. Jeho podstatou je zamezení vyplácení 
nových doplatku na bydlení v jednom z domů na ulici Vojanova. Město si slibuje, že 
tím se lokalita vylidní a zanikne. Nicméně v této lokalitě se v některých bytech již 
nevyplácí příspěvek na bydlení. Do bytů se pravděpodobně nastěhují lidé, kteří jsou 
na tom ještě hůř a nebojí se více živit nelegálním způsobem. Opatření ještě nebylo 



vydáno, pouze rada schválila záměr vydání. Panují zde obavy, že se OOP dále rozšíří 
na další lokality. A Chudoba v těchto lokalitách se stejně nevyřeší. 
     
 
 

Zpracoval: Lukáš Průcha        


